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Otwarcie Kamienicy Konarzewskich

W niedzielę, 19 września, odbyło się uroczyste otwarcie Kamienicy Konarzewskich w Czeladzi.
Zlokalizowany przy ul. Rynek 22 budynek o ponad 100-letniej historii, odzyskał swój dawny
blask po rozpoczętym w 2019 roku gruntownym remoncie.

19 września odbyło się oficjalne otwarcie Kamienicy Konarzewskich z udziałem władz miasta: burmistrza
Zbigniewa Szaleńca, zastępcy burmistrza ds. społecznych Beaty Zawiły, a także dyrektor Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej Anety Jóźwin-Rybskiej i radnych Rady Miejskiej. W przecięciu wstęgi
uczestniczyli także parlamentarzyści: Barbara Dolniak i Rafał Adamczyk.

- Kamienica Konarzewskich przez ponad 100 lat zdobiła nasz rynek. Jednakże od około 30 lat, budynek
niszczał, aż w końcu stał się ruiną. Jestem bardzo zadowolony z tego, że po zakończonej w 2020 roku
modernizacji odzyskał on swój dawny blask. Obiekt ten ma służyć wszystkim mieszkańcom, dlatego został
dostosowany do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych – mówił Zbigniew Szaleniec, burmistrz
Czeladzi.

W oficjalnych uroczystościach nie zabrakło również mieszkańców, którzy byli bardzo ciekawi, jak zmieniła
się kamienica przy ulicy Rynek 22. - Jestem zachwycona. Przez lata kamienica ta szpeciła nasz rynek i
dobrze się stało, że miasto w końcu zdecydowało się coś z tym zrobić. Wnętrza są przepiękne i wiem, że
będę tu często gościć – powiedziała nam jedna z mieszkanek Czeladzi.

Centrum Usług Społecznościowych i Aktywności Lokalnej

W wyremontowanym budynku mieści się Centrum Usług Społecznościowych i Aktywności Lokalnej oraz
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centrum informacji miejskiej. CUSiAL będzie realizować zadania z zakresu aktywizacji zawodowej i
społecznej.

Obecnie w kamienicy Zespół ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Czeladzi realizuje projekt „Rynek - Nowe Możliwości”, który jest współfinansowany przez Unię
Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Grupę docelową tego przedsięwzięcia stanowią osoby bezrobotne, nieaktywne zawodowo, niepełnosprawne
osoby wykluczone lub zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. W ramach reintegracji
społecznej i zawodowej realizowane są: trening umiejętności społecznych, job-coaching, kurs obsługi
komputera, spotkania grupy wsparcia, pośrednictwo pracy, szkolenia podnoszące kwalifikacje. W ramach
działań środowiskowych na rzecz społeczności lokalnej są realizowane animacje społeczności lokalnej,
zajęcia integracyjne sportowo-ruchowe, edukacyjne, plastyczne, poradnictwo psychologiczne i prawne,
wyjścia edukacyjno-integracyjne.

„Czeladź Śpiewa” i przemiany w mieście

Otwarciu budynku towarzyszył koncert projektu „Czeladź Śpiewa”, który składa się z lokalnych muzyków.
Całość zwieńczył niezwykle widowiskowy pokaz audiowizualny. Jego punktem kulminacyjnym był mapping,
w czasie którego zaprezentowano przemiany w mieście, dokonane na przestrzeni ostatnich 30 lat.

Kamienica Konarzewskich w Czeladzi

Kamienica Konarzewskich mieści się przy ulicy Rynek 22 w Czeladzi. Budynek należał kiedyś do znanej w
mieście rodziny Konarzewskich, która podejmowała wielu ważnych gości. Regularnie odbywały się tu m.in.
wieczorki brydżowe.

W 1992 roku zmarła córka właścicieli kamienicy - Stanisława Konarzewska. Posiadłość trafiła w ręce jej
kuzynki, a w 2007 roku sprzedana miastu. Niestety przez wiele lat budynek niszczał i szpecił wizerunek
Starego Miasta.

Temat gruntownego remontu wrócił kilka lat temu. Miasto otrzymało ponad 3 mln zł na rozbudowę i
modernizację kamienicy. W budynku utworzone zostało Centrum Usług Społecznościowych i Aktywności
Lokalnej, które prowadzi działalność edukacyjną, doradczą i artystyczną.

Zakres prac był ogromny. Obejmował roboty rozbiórkowe budynków gospodarczych, roboty adaptacyjne,
rozbudowę istniejącego budynku o nową część, zaadaptowaną na pomieszczenia CUSiAL, połączenie
przewiązką części pierwotnej i rozbudowywanej, utworzenie placyku wewnętrznego z powierzchnią
biologicznie czynną, wykonanie dwóch pochylni dla osób niepełnosprawnych, doprowadzenie nowych
przyłączy oraz zakup wyposażenia niezbędnego do funkcjonowania centrum.

Miasto pozyskało na przebudowę kamienicy dofinansowanie w kwocie ponad 3 mln zł, a dodatkowe 900 tys.
zł na prowadzenie działalności społecznej w tym obiekcie. Remont o wartości 5,7 mln zł wykonało
konsorcjum firm z Siemianowic Śląskich, które należą do Grupy Efekt.
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